

Sistema Estatal de Evaluación
Flujo de Efectivo
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE SONORA
AL 1 DE JULIO AL 31 DE JULIO DE 2018
(PESOS)

ETCA-I-06

MES: JULIO DE 2018

Concepto	JUL-2018	JUL-2017
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	473,447,589.45	372,577,859.94
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos de Tipo Corriente	459,931.72	691,852.90
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	59,983,128.24	16,050,122.28
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	401,017,921.58	317,704,366.68
Otros Origenes de Operación	11,986,607.91	38,131,518.08
Aplicación	372,995,905.00	312,542,921.81
Servicios Personales	149,135,237.43	139,747,856.99
Materiales y Suministros	5,090,149.93	3,864,695.18
Servicios Generales	37,829,454.36	41,520,592.91
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	160,217,762.22	108,429,342.44
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	20,723,301.07	18,980,434.29
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	100,451,684.45	60,034,938.13
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0.00	52,426,528.14
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	18,605,665.34
Otros Origenes de Inversión	0.00	33,820,862.80
Aplicación	29,658,165.05	38,416,957.61
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	15,860,675.04	38,416,957.61
Bienes Muebles	10,114,182.48	0.00
Otras Aplicaciones de Inversión	3,683,307.53	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-29,658,165.05	14,009,570.53
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	0.00	0.00
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Origenes de Financiamiento	0.00	0.00
Aplicación	261,873.88	70,677,845.24
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	261,873.88	70,677,845.24
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-261,873.88	-70,677,845.24
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	70,531,645.52	3,366,663.42
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	29,419,241.15	73,163,007.13
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	99,950,886.67	76,529,670.55

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

C.P. ANA LUISA LEOS SELDNER
Contadora General

ING. MARÍA YOSELINE ACUÑA OCEJO
Directora de Planeación y Finanzas

C.P. JUAN CARLOS ENCINAS IBARRA
Coordinador General de Administración

LIC. KARINA TERESITA ZÁRATE FÉLIX
Directora General